



Váš dopis / ze dne

Naše značka

Vyřizuje / linka

Krásná dne 25.03.2019



Věc:

Poskytnutí informace dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti ze dne 12.3.2019 Vám sdělujeme následující:

1. Kdy bude vypsáno výběrové řízení na pronájem pozemků?

Obec Krásná v současné době řeší ve spolupráci se smluvní advokátní kanceláří problematiku propachtování zemědělských pozemků v majetku obce. Po obdržení právního rozboru rozhodne Zastupitelstvo obce o zveřejnění pozemků určených k propachtování, případně o jiném způsobu nakládání s pozemky.

2. Kdy bude zveřejněn na úřední desce záměr o pronájmu zemědělských pozemků?

Záměr propachtovat zemědělské pozemky, bude na úřední desce zveřejněn po schválení záměru Zastupitelstvem obce.

3. Jaký bude pacht?

O minimální výši případného pachtu bude rozhodovat Zastupitelstvo obce.

4. Kdy budou ukončeny stávající nájemní smlouvy?

Veškeré užívací vztahy k pozemkům, které byly do pozemkových úprav zařazeny zanikly, a to nevratně přímo ze zákona ke dni 1.10.2018 na základě nabytí právní moci rozhodnutí o pozemkových úpravách ze dne 18.4.2018. (ust. § 11 odst. 8 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů). U pozemků, které jste uvedl se toto týká těchto pozemků: poz.p.č.213/11 v k.ú. Krásná, poz.p.č. 176/4 v k.ú. Krásná, poz.p.č. 84/4 v k.ú. Krásná, poz.p.č. 346/28 v k.ú. Krásná, poz.p.č. 683/1 v k.ú. Krásná, poz.p.č. 724/2 v k.ú. Krásná, poz.p.č. 141/7 v k.ú. Krásná, poz.p.č 373/1 v k.ú. Krásná, poz.p.č. 577/2 v k.ú. Krásná, poz.p.č. 158/1 v k.ú. Krásná.

5. Kdo je zde nájemcem a jaké je zde hrazeno nájemné?

U pozemků Vámi uvedených, které nebyly zařazeny do komplexních pozemkových je výše nájemného 1.000,- Kč/ha. Nájemce pozemků a doba pronájmu jsou uvedeny v tabulce níže.

| Pozemek | Nájemce | Konec pronájmu |
|--------------------|----------------|--|
| 213/11 k.ú. Krásná | | 31.12.2025 s možností výpovědi každých 5 let |
| 1105/1 k.ú. Krásná | | 31.12.2025 s možností výpovědi každých 5 let |
| 1105/2 k.ú. Krásná | | 31.12.2025 s možností výpovědi každých 5 let |
| 1080/3 k.ú. Krásná | | 31.12.2025 s možností výpovědi každých 5 let |

S úctou